

PROPOSTA DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE / AT. AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.PE.DIV/2025



REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURO E EVENTUAL SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS TIPO LANCHES, REFEIÇÕES E AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	MARCA	TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
1	BOLINHAS DE QUEIJO EMB. COM 100 UND COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, QUEIJO MUSSARELA, ÓLEO DE SOJA, CALDO DE GALINHA, MISTURA FARINÁCEA PARA EMPANAR, EMB. COM 100 UNIDADES.	CENTO	CONF. PROPRIA	460	R\$ 52,67	R\$ 24.228,20
8	CANUDINHO RECHEADO EMB. COM 100 UND.	CENTO	CONF. PROPRIA	157	R\$ 5,50	R\$ 863,50
17	SALGADINHOS DIVERSOS DE FORNO (EMBALAGEM 100 UND).	CENTO	CONF. PROPRIA	1157	R\$ 54,33	R\$ 62.859,81
18	SALGADINHOS DIVERSOS TIPO COXINHA, RISSOLE, ENROLADINHO DE QUEIJO/PRESUNTO E PASTEL EMB. COM 100 UNIDADES.	CENTO	CONF. PROPRIA	2107	R\$ 54,33	R\$ 114.473,31
						R\$ 202.424,82

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	MARCA	TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
2	BOLO CONFEITADO QUADRADO OU REDONDO COM DOIS RECHEIOS, PESO MÍNIMO 6KG PERSONALIZADO PARA EVENTUAIS COMEMORAÇÕES.	UNID	CONF. PROPRIA	244	R\$ 265,00	R\$ 64.660,00
3	BOLO SIMPLES, TAMANHO MÉDIO COM SABORES VARIADOS: FARINHA DE TRIGO, MILHO, MOLE.	UNID	CONF. PROPRIA	1520	R\$ 18,33	R\$ 27.861,60
						R\$ 92.521,60

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	MARCA	TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
4	BUFFET POR PESSOA ARROZ, CARNES DE FRANGO, GADO E PORCO. SALADA VARIADA, PURÊ DE BATATA, SUCOS NATURAIS COPO 250ML E REFRIGERANTES DE DIVERSOS SABORES COPO 250ML. SOBREMESA - PUDIM OU MOUSSE (COM SABORES VARIADOS), OU SALADA DE FRUTAS, OU SORVETES COM SABORES VARIADOS.	UNID	CONF. PROPRIA	7500	R\$ 36,67	R\$ 275.025,00
14	REFEIÇÃO PREPARADA COMPLETA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, SALADAS, CARNE E FRANGO, SOBREMESA, (REFRIGERANTE, SUCO E ÁGUA EM COPOS DE 250ML).	UNID	CONF. PROPRIA	13500	R\$ 32,33	R\$ 436.455,00
15	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, CARNE, FRANGO E SALADA.	UNID	CONF. PROPRIA	11100	R\$ 22,50	R\$ 249.750,00
						R\$ 961.230,00

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	MARCA	TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
5	CACHORRO-QUENTE CONTENDO PÃO DE LEITE DE 50G, CONTENDO MOLHO DE TOMATE E CEBOLA, SALSICHA INTEIRA,	UNID	CONF. PROPRIA	7950	R\$ 10,00	R\$ 79.500,00



	MILHO E ERVILHA, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS APROPRIADO.					
6	CALDO DE CARNE, COPO COM 300 ML.	UNID	CONF. PROPRIA	13400	R\$ 5,50	R\$ 73.700,00
7	CANJA DE GALINHA COPO COM 300 ML.	UNID	CONF. PROPRIA	10000	R\$ 5,50	R\$ 55.000,00
10	HAMBURGUER DE CARNE COMPOSTO POR 01 (UM) SANDUÍCHE COM PÃO DE HAMBÚRGUER, CARNE DE HAMBÚRGUER, QUEIJO MUSSARELA, PRESUNTO, OVO FRITO, ALFACE E TOMATE QUE DEVERÁ SER ENTREGUE EMBALADO UM A UM, EM PLÁSTICO FILME E PORTA PÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	UNID	CONF. PROPRIA	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
13	MISTO QUENTE CONTENDO: 01 (UM) PÃO DE FORMA DE 50 GRAMAS, COM 01 (UMA) FATIA DE PRESUNTO E 01 (UMA) FATIA DE MUSSARELA, QUE DEVERÁ SER ENTREGUE EMBALADO UM A UM, EM PLÁSTICO FILME E PORTA PÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	UNID	CONF. PROPRIA	5400	R\$ 8,50	R\$ 45.900,00
26	TORTA DE FRANGO COM MASSA DE TRIGO MACIA, SABOROSA RECHEADA DE FRANGO DESFIADO, MILHO VERDE, ERVILHA, CENOURA, TOMATE NO RECHEIO. PESO APROXIMADO 150 GRAMAS (PEDAÇO/FATIA) DEVERÁ SER ENTREGUE EMBALADO UM A UM, EM PLÁSTICO FILME E PORTA PÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	UNID	CONF. PROPRIA	2800	R\$ 9,00	R\$ 25.200,00
						R\$ 309.300,00

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	MARCA	TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
9	COFFEE-BREAK POR PESSOA SALGADOS FRITOS, SALGADOS DE FORNO, MINI SANDUICHES, BOLINHAS DE QUEIJO, CAFÉ, LEITE E 02 (DOIS) TIPOS DE REFRIGERANTES COPO 250ML, 02 (DOIS) TIPOS DE SUCOS COPO 250ML, ÁGUA MINERAL SEM GÁS.	UNID	CONF. PROPRIA	10500	R\$ 27,67	R\$ 290.535,00
11	LANCHE COMPLETO CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: (CAFÉ, LEITE, SALADA DE FRUTAS, 2 OPÇÕES DE SUCO NATURAL COPO COM 250ML, PÃO, MUSSARELA, PRESUNTO, TORRADA, PATÉ, 2 OPÇÕES DE BOLO, CHOCOLATE QUENTE E SANDUICHE NATURAL DE FRANGO).	UNID	CONF. PROPRIA	14800	R\$ 21,67	R\$ 320.716,00
	LANCHE SIMPLES CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: (CAFÉ, LEITE, BISCOITO, BOLO, PÃO COM PATÉ, SUCO NATURAL COPO COM 250ML).	UNID	CONF. PROPRIA	11200	R\$ 21,67	R\$ 242.704,00
						R\$ 853.955,00

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	MARCA	TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
16	REFRIGERANTE 2 LITROS, SABORES: GUARANÁ E/OU COLA.	UNID	DELRIO	1880	R\$ 10,67	R\$ 20.059,60
19	SUCO NATURAL (DE POLPA) 300 ML, SABOR ACEROLA.	UNID	CONF. PROPRIA	1340	R\$ 5,83	R\$ 7.812,20
20	SUCO NATURAL (DE POLPA) 300 ML, SABOR CAJA.	UNID	CONF. PROPRIA	3240	R\$ 5,83	R\$ 18.889,20
21	SUCO NATURAL (DE POLPA) 300 ML, SABOR CAJU.	UNID	CONF. PROPRIA	1640	R\$ 5,83	R\$ 9.561,20
22	SUCO NATURAL (DE POLPA) 300 ML, SABOR GOIABA.	UNID	CONF. PROPRIA	1940	R\$ 5,83	R\$ 11.310,20
23	SUCO NATURAL (DE POLPA) 300 ML, SABOR GRAVIOLA.	UNID	CONF. PROPRIA	3240	R\$ 5,83	R\$ 18.889,20
24	SUCO NATURAL (DE POLPA) 300 ML, SABOR MANGA.	UNID	CONF. PROPRIA	1240	R\$ 5,83	R\$ 7.229,20

25	SUCO NATURAL (DE POLPA) 300 ML, SABOR MARACUJÁ.	UNID	CONF. PROPRIA	3140	R\$ 5,83	R\$ 18.306,20
						R\$ 112.057,00

VALOR DA PROPOSTA - R\$: 2.531.488,42 (DOIS MILHÕES QUINHENTOS E TRINTA E UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

1. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

2. DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

3. FORNECER O OBJETO COM O PRAZO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES CORRIDOS, DURANTE O QUAL ESTARÁ SUJEITO À SUBSTITUIÇÃO PELA CONTRATADA, EM CASO DE DEFEITO, NO PRAZO MÁXIMO DE 10(DEZ) DIAS, SEM NENHUM ÔNUS PARA A CONTRATANTE.

4. DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

_____, _____, 31 DE MARÇO DE 2025.

